
 
 

 

Tropea, 21/12/2021 Ai genitori della Scuola Secondaria di I Grado 

Di Tropea 

Ai Docenti di Scienze Motore 

Scuola Secondaria di I Grado 

Di Tropea 

Ai responsabili di plesso 

Al Comune di Tropea 

Scuola Secondaria di I Grado 

Al DSGA 

 
Oggetto: attività fisica all’aperto legata a Scienze Motorie - Plesso Sec. di Tropea 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Vista la valutazione negativa della commissione sicurezza dell’Istituto, acquisita agli atti in data 

18/11/2021, Prot. n° 8624, circa la possibilità o meno di far svolgere attività fisica all’aperto agli alunni 

frequentanti la scuola secondaria di primo grado di Tropea negli spazi antistanti il plesso, durante le ore 

di Scienze Motorie; 

 
Vista l’impossibilità ad usare i locali della palestra comunale attualmente adibita a centro di vaccinazione 

anti Covid 19; 

 

DETERMINA 

 

che le lezioni di Scienze Motorie della scuola secondaria di primo grado di Tropea verranno svolte 

provvisoriamente all’interno delle aule del plesso fino a tutto il perdurare dell’emergenza e fino 

all’avvenuta messa in sicurezza del cortile. 

I docenti, nella loro discrezionalità tecnica, valuteranno la pertinenza delle attività da svolgere al contesto 

aula didattica. 
 

 
Responsabile dell’istruttoria 

Dott.ssa Romina CORSO 
 

Responsabile del procedimento 

Prof. Vincenzo LAGANA’ 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Francesco FIUMARA 

(art. 3, c. 2 DLGS 39/93) 
 

 

 

 

 
 

1 

Protocollo N.0010004/2021 del 21/12/2021


